



Kaliski Goniec

50-lecie pracy zawodowej naszego Pana Franka

Franciszek Wysokiński od 1953 roku związany z Ośrodkiem Zdrowia w Kaliskach. 1 lipca obchodził zaszczytną, 50-cioletnią rocznicę pracy. Jak zwykle pogodny, energiczny, uśmiechnięty. Były kwiaty, życzenia... Była też krótka rozmowa.

Od 50-ciu lat wykonuje Pan zawód lekarza. Jaka cecha charakteru jest niezbędna w tej pracy?

Po pierwsze trzeba w ogóle mieć charakter. Trzeba też być cierpliwym i uważnie słuchać chorych, umieć się z nimi dogadać. To czasami jest trudne, bo każdy pacjent jest inny, wymaga innego, indywidualnego podejścia. Nie można o tym zapominać, gdyż w przeciwnym wypadku lekarz traci zaufanie u pacjentów.

No właśnie, co jest więc najtrudniejsze w pracy z ludźmi?

Najtrudniejsza jest ciągła gotowość. Nie wolno nam zapominać, że lekarzem jest się przez 24 godziny na dobę. W tym zawodzie nie można pozwolić sobie na roztrągnięcie czy lenistwo. W każdej chwili należy liczyć się z tym, że ktoś może potrzebować naszej pomocy. Trzeba więc być odpornym i odpowiedzialnym.

Czy właśnie takiej rady udzieliłby Pan

młodym lekarzom?

Niestety dzisiejsi młodzi lekarze są często bardzo zarozumiali. Nie mam rad dla tych, którzy są zbyt pewni siebie. A tym, którzy faktycznie chcą leczyć ludzi chciałbym powiedzieć, aby wciąż się uczyli, nabywali nowych umiejętności i doświadczeń, nie bali się wyzwań, a przede wszystkim, aby szanowali swoich pacjentów.

Panie Doktorze, a jak żyć żeby być zdrowym?

Nie palić papierosów, przestrzegać diety i prowadzić higieniczny tryb życia. Najważniejszy we wszystkim jest umiar – to stara złota zasada, której należy się trzymać.

Gdyby nie był Pan lekarzem – to kim?

Aptekarzem.

Dlaczego?!

To świetny zawód, ma same zalety. Przede wszystkim również daje ciągły kontakt z ludźmi, co dla mnie jest niezbędne. A poza tym aptekarza traktuje się prawie jak lekarza.

Na nadmiar wolnego czasu pewnie Pan nie narzeka, ale jeśli już zdarzy się urlop, to jak lubi Pan go spędzać?

Te budowle na targowisku to też element Programu Odnowy Wsi. Altanki z ławkami a niedługo z stolikami, abyśmy tam mogli się i spokojnie porozmawiać w trakcie zakupów i sobotniego targowiska. Chyba warto w tej ciągłej bieganinie znaleźć chwilę na rozmowę ze znajomym albo przyjacielem spotkanym przypadkowo. Ta dziwna wieża to drewniana konstrukcja pod tablice reklamowe, a i ona sama ma reklamować naszą leśno-drewnianą gminę.

Odwiedzili nas goście z Reinfeld – naszego zaprzyjaźnionego miasta. Szybko minęło te kilka dni. Tym razem zabawa integracyjna odbyła się w szkole w Piecach na nowej sali gimnastycznej z udziałem mieszkańców tegoż sołectwa. To był udany wieczór.

Lubię zwiedzać, oglądać świat. Najbardziej zafascynowała mnie Ziemia Święta ze swoim niepowtarzalnym klimatem. Lubię też kraje śródziemnomorskie, przede wszystkim Hiszpanię, Włochy. Tamtejsi ludzie są bardziej spontaniczni i otwarci. Z polskich stron najbardziej cenię przepiękne widoki Zakopanego.

A co jest dla Pana najważniejsze w życiu?

Zdrowie i kochająca się rodzina.

Jest Pan zatem człowiekiem spełnionym w życiu zawodowym i osobistym. Czego więc Można Panu życzyć na przyszłość?

Zdrowia.

Tego też Panu życzę i dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Joanna Jasińska



Z życzeniami u Jubilata Wice Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Haftka, Wójt – Antoni Cywiński, Kierownik Gminnego Ośrodka

Okienko Wójta

Witam w Okienku!

Działania Odnowy Wsi znowu nabierają rumieńców. Pojawiła się możliwość sfinansowania następnych przedsięwzięć, które we współczesnym języku nazywają się projektami. Grupy Odnowy Wsi to grupy społeczników, którzy życie w swoich sołectwach biorą we własne ręce. Aktualnie główny nacisk biorą one na estetyzację swoich miejscowości. Odbędzie się zebrania wiejskie dotyczące tych działań. Zapraszam wszystkich mieszkańców do włączenia się w te działania.

Dziękuję wszystkim wolontariuszom, młodym tłumaczom (i tym troszkę starszym), rodzinom, które przyjęły w swoich domach gości, organizatorce p. Basi Pieniuk, naszej Pani Dyrektor GOK-u Danusi Guzińskiej - Zaremba i w ogóle wszystkim, – dzięki którym ta wymiana tak dobrze funkcjonuje.

Studzienice w minionym tygodniu zbliży się o kolejne 500 metrów asfaltu do „betonówki” (razem jest 1149 m drogi). Mogło się to stać dzięki pomocy z Unii Europejskiej, która w 50% sfinansowała budowę tej drogi z programu ŚAPARD.

Do zobaczenia w okienku za dwa tygodnie

Wasz Wójt

– Antoni Cywiński

Sięgamy po fundusze strukturalne Unii Europejskiej



Wójt Gminy na prezentacji projektu w Gdańsku

Kaliski samorząd przygotowuje się do korzystania z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Aby otrzymać pomoc należy przygotować projekty i wnioski aplikacyjne dla inwestycji, które mają być objęte pomocą UE. Na skutecznym wykorzystaniu środków zależy również władzom województwa pomorskiego, dlatego też Urząd Marszałkowski przygotował cykl spotkań z brytyjskim ekspertem p. Kevinem Richardsonem pod nazwą „Pomorze w Zintegrowanym

Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego”.

Na jednym z takich spotkań, w środę 2 lipca nasz samorząd zaprezentował projekt „Budowa hali sportowej i rozbudowa istniejącego budynku szkolnego w Kaliskach”. W spotkaniu wzięli udział: Wójt Gminy – Antoni Cywiński, oraz pracownicy Urzędu Gminy odpowiedzialni za realizację inwestycji Krzysztof Bartkowski, Henryk Zmuda - Trzebiatowski, Edward Mania, Ewa Czeplina.

Pytania eksperta dotyczyły głównie tego czy inwestycja będzie prowadzona także w przypadku nie otrzymania środków z funduszy strukturalnych, a także czy budowana hala sportowa będzie udostępniana mieszkańcom gminy podczas przerw w pracy szkoły (np. w wakacje i ferie).

Nasza gmina była jedyną gminą wiejską z województwa, która została zaproszona do zaprezentowania projektu na środowowym spotkaniu.

* Ewa Czeplina

NASZE KONTAKTY Z REINFELD



W ostatnim czasie, tj. na przełomie czerwca i lipca miały miejsce dwa wydarzenia związane z naszym partnerem zagranicznym. W terminie 26 - 30 czerwca w Reinfeld gościła nasza młodzież gimnazjalna. Przyjęto zasadę, że w przyszłości wyjeżdżać będzie młodzież klas II i III gimnazjum w celu umocnienia znajomości języka.

Nabór na wyjazd był otwarty. Wyjechała grupa 7 osobowa. Opiekunem była mieszkanka Kalisk, uczennica LO w Czarsku Marlena Kłaman.

W dniach 03 do 06 lipca gościła na terenie naszej Gminy 34 osobowa grupa mieszkańców z Reinfeld.

Przekrój zawodów wśród naszych Gości był bardzo zróżnicowany.

Był fotograf i nauczyciele, byli przedsiębiorcy i emeryci. Honorowym Gościem był Przewodniczący Rady Miasta Reinfeld z Małżonką. Jak zwykle nasi Goście mieszkali u rodzin na terenie Gminy.

Dokładną informację o przebiegu wizyty oraz reportaż z wyjazdu młodzieży będziemy publikować w następnym numerze naszej prasy. Ponadto na stronie www.kaliska.pl będą załączone fotografie.

Chciałabym dodać, że dnia 09 lipca w Kaliskach, w godzinach popołudniowych będzie przebywała grupa młodzieży niemieckiej z miejscowości Ahrensburg, która zrzeszona jest w ochotniczej straży pożarnej. Wraz z tą grupą przyjedzie znany wielu mieszkańcom Gminy Harry Fahrendorff.

Grupa będzie uczestniczyła w pokazie strażackim zorganizowanym przez naszych strażaków na obozie PCK w Cieciorce, następnie pokażemy im stadion w Kaliskach a na koniec w OSP odbędzie się krótkie spotkanie przy grilu.

* Barbara Pientuk

Sołectwo Cieciorka

Rada Sołecka Sołectwa Cieciorka od czerwca br. Spotyka się wraz z Grupami Odnowy Wsi w przygotowywaniu Sołectw do uczestnictwa w Pomorskim Programie Odnowy Wsi. Spotkania odbywają się w Urzędzie Gminy w Kaliskach co 2 tygodnie. Rada Sołecka Sołectwa Cieciorka postawiła sobie za zadanie przystosowanie byłej szkoły w Cieciorce na świetlicę wiejską. Obecna świetlica z uwagi na znaczne koszty nie nadaje się do remontu. Rada Sołecka chce iść na przeciw potrzebom mieszkań-

ców sołectwa i stworzyć miejsce, w którym będzie toczyło się życie kulturalno-rozrywkowe, aby każdy mieszkaniec sołectwa miał możliwość uczestnictwa w życiu społecznym, pragną utrzymać tradycję regionu.

Dlatego w pierwszej kolejności opracowuje się plan rozwoju Sołectwa Cieciorka, w którym świetlica wiejska jest na miejscu priorytetowym.

Rada Sołecka ma nadzieję, że możliwość uczestnictwa w Pomorskim Programie Odnowy Wsi pozwoli pozyskać środki finansowe na ten cel.

* Teresa Jagiello



Rada Sołecka z Cieciorki z opiekunką Sołectwa podczas spotkania w Urzędzie Gminy dot. opracowania planu odnowy wsi. Od lewej Teresa Jagiello — opiekun sołectwa z ramienia UG, Jadwiga Koprowska — Soltys, członkowie Rady Sołeckiej: Bożena Wójcik, Mirosława Balcerzak, Ryszard Plata

Inwestycje? Na twardo, na miękko? Na miękko!

Samorząd naszej gminy pracuje nie tylko nad przedsięwzięciami infrastrukturalnymi (**nazywane często twardymi**), przygotowuje także projekty społeczno-gospodarcze (**miękkie, stąd ten żartobliwy tytuł**).

Opracowywane przez samorząd projekty można podzielić na 4 kategorie:

- 1) dotyczące rozwoju przedsiębiorczości;
- 2) dotyczące pomocy społecznej i przeciwdziałanie bezrobociu;
- 3) dotyczące aktywizacji społeczności lokalnej;
- 4) dotyczące współpracy i komunikacji samorządu z mieszkańcami

W ramach programu aktywizacji odbywają się spotkania z Radami Sołeckimi. W tym roku 4 sołectwa (Bartel, Dąbrowa, Iwiczno i Kaliska) z naszej gminy będą uczestniczyć w Pomorskim Programie Odnowy Wsi. Jednak prawie wszystkie (z wyjątkiem sołectwa Czarne) przygotowują plany odnowy i pierwsze przedsięwzięcia.

Z zakresu pomocy społecznej przygotowywane są projekty dotyczące: 1) organizacji systemu wsparcia dla osób w trudnej sytuacji materialnej; 2) systemu pomocy dla osób pozostających bez pracy. Ten drugi projekt będzie ubiegał się o grant Ministerstwa Pracy, Gospodarki i Polityki Społecznej na założenie Gminnego Centrum Informacji.

Pracujemy też nad tym by ciągle ulepszać komunikację pomiędzy samorządem i naszymi mieszkań-

cami. Opracowujemy nasz biuletyn, stronę internetową. Szukamy skutecznych metod dotarcia z informacją, nawiązania dialogu.

Ważnymi dla całej gminy są też projekty związane z rozwojem przedsiębiorczości. Do takich należy Kaliski Inkubator Aktywności Społeczno-Zawodowej, a także propozycja współpracy od międzynarodowej grupy przedsiębiorców około leśnych TWIG.

Jeśli, któryś z tematów szczególnie Państwa zainteresował, chcielibyście więcej dowiedzieć się na jego temat, a może przyłączyć się do grupy w nim pracującej – proszę o kontakt – Ewa Czeplina, pokój nr 2, 058/ 58 89 201 wew. 37 Serdecznie zapraszam.

* Ewa Czeplina



Wyremontowany dach na budynku poszkolny w Bartlu —efekt realizacji Pomorskiego Programu Odnowy Wsi w ubiegłym roku

INFORMATOR:

• **Urząd Gminy Kaliska**

ul. Nowowiejska 2

83-260 Kaliska

tel. 58-89-201 (centrala)

58-89-204 (Wójt Gminy)

58-89-206 (fax)

E-mail: sekretariat@kaliska.gmina.pl

czynny: pn. i śr. 7:30—15:50

wt., czw., pt. 7:20-15:00

• **Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach**

ul. Długa

83-260 Kaliska

tel. 560-92-45

• **Biblioteka czynna jest**

- poniedziałek 11:00-18:00

- wtorek 9:00-17:00

- środa 11:00-18:00

- czwartek 8:00-15:00

- piątek 12:00-17:00

• **Posterunek Policji w Kaliskach**

ul. Nowowiejska 2a

83-260 Kaliska

tel. 58-89-107 lub 997

km. 502-621-134

• **Ochotnicza Straż Pożarna**

ul. Nowowiejska 2b

83-260 Kaliska

tel. 58-89-257 lub 998

• **Gminny Ośrodek Zdrowia**

ul. Nowowiejska 5

83-260 Kaliska

tel. 58-89-132

czynny: pn.-pt. 8:00-18:00

Od 18:00 do 8:00 i w dni wolne od pracy dyżurują lekarze pod telefonami:

dr Krystyna Kopaczewska 58-89-673

dr Ewelina Rębisz 58-89-824

Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach i Rady Sołeckie
zapraszają na

imprezy rekreacyjne Gminy Kaliska „LATO” 2003

- 09 sierpień 2003 r. godz. 17:00—2:00 Studzienice
- 23 sierpień 2003 r. godz. 17:00—2:00 Cieciorka
- 30 sierpień 2003 r. godz. 17:00—2:00 Iwiczno

z Urzędu Gminy:

- w dniach 15-16 sierpnia 2003 r. odbędzie się Rajd Rowerowy (szerzej na str. 2)
- w dniach 16—17 sierpnia 2003 r. odbędą się V „Leśne Spotkania „ Kaliska 2003

z Rady Gminy:

- dnia 04 sierpnia 2003 r. odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Gminy Kaliska.

Tematyka spotkania była następująca:

1. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat realizacji wniosków z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wyrażenie opinii co do sposobu powołania Młodzieżowej Rady Gminy .
5. Rozpatrzenie wniosków i wybór absolwenta do Nagrody Rady Gminy dla najlepszych absolwentów szkół średnich — mieszkańców gminy Kaliska.
6. Pismo wychowawczyń klasy V E 3 LE w Starogardzie Gdańskim w sprawie przyznania stypendiów naukowych dwóm uczniom—mieszkańcom Gminy Kaliska .
7. Opinia w sprawie przyznania wyróżnienia „Honorowy Obywatel Gminy Kaliska”.
8. Zajęcie stanowiska w sprawie uruchomienia podwyżek wynagrodzeń dla pracowników samorządowych , począwszy od II półrocza br.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

Szanowni Czytelnicy! Czekamy na Wasze pisemne opinie i uwagi , jak również na artykuły do naszej gazetki.